INDICAÇÃO Nº 29/24
Do edil: Felicio Molinari Sobrinho

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a

instalação de um redutor de velocidade, em caráter de urgência, na

Rua Quatá.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando que este

vereador foi procurado por moradores daquela rua, dizendo que é

muito comum o trafego de carros e motos em velocidade acima do

permitido, devido a falta de redutor de velocidade. Isso vem

preocupando, principalmente pais, porque as crianças gostam de

brincar na rua e na calçada e eles estão vendo sérios riscos para estas

crianças. Por isso, a minha indicação para a instalação de um redutor

de velocidade na referida rua, em local que as autoridades

responsáveis achar mais conveniente.

Sala das Sessões, 05 de março de 2024.

Felicio Molinari Sobrinho
Vereador